
Unione Italiana Tiro a Segno
Ente Pubblico

TIRO A SEGNO NAZIONALE
Sezione di Aosta

Reg. Saumont 8, 1100 AOSTA  +0039016534890
tsnaosta@pec.it   ti

     roasegnoaosta@alice.it  
     c.f. 80006520078 –P.iva 01099200071

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo N.   
04 /2024
OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO AI 
COMPENSI SPETTANTI AGLI ISTRUTTORI E DIRETTORI 
DI TIRO ED  AI COLLABORATORI AMMINISTRATIVI.
ARRETRATI 2023 E COMPENSI 2024

L’ anno duemilaventiquattro addì   dodici  del   mese di marzo  alle ore 
diciotto e minuti zero,  si è riunito il Consiglio Direttivo nella sede 
ufficiale del Tiro a Segno Nazionale di Aosta, sotto la presidenza del Sig. 
DRAGONE ROLANDO VINCENZO e con l’assistenza del Segretario   Sig. 
Florio Roberto

Sono Intervenuti i Sigg. : 

Cognome e Nome Presente
Dragone Rolando Vincenzo
Piras Patrick
Valenzano Paolo
Cianci Marco
Lippolis Arturo

si
Si
Si

NO
SI

Totale Presenti:
Totale Assenti:

4
1

Hanno partecipato alla riunione, senza diritto di voto, le seguenti 
persone: 

mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:tsnaosta@pec.it


 Trova Roberto.
IL PRESIDENTE

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla 
trattazione del seguente oggetto.

OGGETTO

DETERMINAZIONI IN MERITO AI COMPENSI 
SPETTANTI AGLI ISTRUTTORI E DIRETTORI DI TIRO E 
AGLI COLLABORATORI AMMINISTRATIVI. ARRETRATI 
2023 E COMPENSI 2024.

- Richiamata la deliberazione di C.D. prot. N. 71/1040 del 24.02.2021, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale sono stati nominati:

      PRESIDENTE-DRAGONE Rolando Vincenzo;
      VICEPRESIDENTE- Piras Patrick;
      CONSIGLIERI- Lippolis Arturo, Cianci Marco, Valenzano Paolo;
      REVISORE UNICO- Trova Roberto (socio neoeletto);
      SEGRETARIO- Florio Roberto dipendente di ruolo del TSN-AO;

- Vista la comunicazione della UITS Prot. n. 2033 del 02.03.2021, pervenuta al TSN-AO al Prot.n. 

73/1040 in data 02.03.2021 con la quale è stata ufficialmente ratificata la nomina del presidente e del 
vicepresidente di cui alla deliberazione soprarichiamata;

-
- Richiamata la deliberazione del Consiglio Direttivo n.5/2021 del 17/04/2021 

con la quale è stato stabilito il compenso per i collaboratori tutti, che operano 
presso questa Sezione, ai fini dell’attività sportive ai sensi dell’art. 37 della legge 
342/2000;



Preso atto che con l’entrata in vigore del D.L. gs. 28 febbraio 2021 ( art. 
36/37/38/39/40) detto anche “ riforma dei lavoratori dello sport”, le disposizioni 
adottate con la deliberazione n.5/2021, sopracitata, non sono più legittime; 

Ritenuto pertanto necessario abrogare le disposizioni assunte in precedenza 
ed approvare nuove determinazioni per le attività svolte dai collaboratori di 
questa Sezione alla luce delle nuove disposizioni del D.L. gs. 28 febbraio 2021 
( art. 36/37/38/39/40); 

- Dopo ampia ed esauriente discussione sull’argomento;

- procedutosi  a  votazione palese  nei  modi  e  nelle  forme di  legge il  cui  esito 
proclamato dal presidente è il seguente:

            Presenti = 4

            Astenuti =0

            Votanti = 4

            Voti favorevoli = 4

            Voti Contrari = 0

DELIBERA

- Di dare atto che le premesse formano parte integrante del deliberato;

-
- Di abrogare le disposizioni stabilite con la deliberazione  n.5/2021 relative ai  

compensi spettanti agli Istruttori, Direttori di Tiro, collaboratori, Consiglieri e 
Presidente di cui al secondo paragrafo del deliberato, della deliberazione 
stessa;



- Di stabilire che i compensi relativi al terzo e quarto trimestre 2023 vengano 
erogati nel 2024 in seguito alla sottoscrizione degli atti previsti dal D.L. gs. 28 
febbraio 2021 ( art. 36/37/38/39/40),  in base alle disponibilità di cassa e su 
richiesta dei singoli percipienti, come da prospetto contabile allegato.

- Di stabilire anche per l’anno 2024 l’erogazione di compensi agli Istruttori, 
Direttori di Tiro, collaboratori, nelle seguenti misure ed importi:

- € 25,00 (mattino o pomeriggio)
- € 50,00 giornata intera ;

- Di stabilire inoltre che per quanto attiene ai rimborsi spese sia ai lavoratori 
dello sport che ai volontari, gli stessi dovranno essere limitati ad un importo di 
costo medio di mercato,  sia per quanto riguarda il vitto ed alloggio che i 
trasporti, mentre il rimborso kilometrico dovrà essere calcolato sulla base delle 
tariffe ACI ;

- Di dare atto che la liquidazione di quanto sopra esposto dovrà essere 
effettuata dal Consiglio Direttivo, su richiesta specifica  di ogni singolo 
collaboratore, e potrà essere effettuata con cadenza mensile.

- Di autorizzare  al Segretario Sig. Florio Roberto per l’esecuzione di quanto 
sopra approvato.

- Fatto, letto, confermato e sottoscritto.

IL  PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO
Dragone Rolando Vincenzo                                                               Florio Roberto 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo  sezionale di questa sezione il 
13/03/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 29/03/2024.

Aosta, lì   13/03/24.                                                                    IL SEGRETARIO
                                                                                                     Florio Roberto


